

Bilag 4.0

Dato: 18. januar 2022

Til: Hovedbestyrelsen – møde d. 4. februar 2022

Kontaktperson: Birgitte Ingrisch, bbi@dn.dk, tlf. 61691822

Danmarks
Naturfredningsforening



Dagsordenpunkt 4: DNs tilgang til fredninger	Tilhørende bilag til dagsordenpunktet 4.1 Udkast til ny fredningsstrategi for 2022-2030 4.2 Udkast til DNs årsplan for fredningssager i 2022-23 (fortrolig) 4.3 DNs fredningspotentialeliste (fortrolig) 4.4 Status for fredningssager i 2021
Indstilling	Det indstilles, at HB: <ul style="list-style-type: none">- <u>Drøfter</u> og <u>beslutte</u> forslag til DNs fredningsstrategi 2022-2030.- <u>Beslutte</u> DNs årsplan for fredningssager i 2022-23.- <u>Orienteres</u> om status på fredningssager i 2021.
Kort sagsfremstilling	Med få års mellemrum revideres DNs fredningsstrategi så den til enhver tid afspejler HB's prioriteringer på fredningsområdet samt præciserer mål, principper og kriterier for DNs fredningsarbejde. På den baggrund er der udarbejdet et udkast til revideret fredningsstrategi efter en kort proces med afdelinger, samråd og de faglige udvalg. HB skal drøfte og eventuelt beslutte fredningsstrategien. HB beslutter hvert år et antal nye planlagte fredningssager på baggrund af DNs fredningsstrategi. Den fremlagte indstilling om nye fredningssager rummer både sager der allerede er besluttet, men endnu ikke rejst og helt nye fredningssager.
Sammenhæng til andre af DNs opgaver	Fredningssager har i disse år et hovedfokus på biodiversitet, dvs. fredningers mulighed for dels at beskytte eksisterende natur, dels at forbedre naturværdierne gennem genopretning og pleje og dels at skabe sammenhæng imellem eksisterende naturområder. Det ligger i direkte forlængelse af DNs øvrige arbejde for naturen i Danmark. DNs bymæssige fredninger er i direkte forlængelse af DNs øvrige aktiviteter med at sikre og udvikle naturen i byen. Endelig har langt de fleste fredningssager, som DN rejser, som delformål at forbedre offentlighedens adgang i naturen. Dette ligger i direkte forlængelse af DNs arbejde for at få flere ud i naturen.

Evt. kommunikation	Fredningssager anvendes kommunikationsmæssigt til at italesætte behovet for mere natur, bedre natur og mere alment tilgængelig natur – i overensstemmelse med DN hovedfokus på biodiversitetskrisen og behovet for bedre adgang til naturen.
Evt. økonomi forbundet med sagen	Aflønning af fredningsteam med 4 fastansatte årsværk, to løst tilknyttede fredningskonsulenter på timeafłønning samt rejseudgifter i forbindelse med møder og besigtigelser.